
Primer Vicepresid nte Presidente 

Y CASTILLEJO DE LA HOZ MAIR 	HE 
Seg 	o Vicepr. sidente 	 Secretaria Ge 

110'

1 

 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

RESOLUCION N° 007 
Enero 16 de 2020 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA A UN REPRESENTANTE DEL 
CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR PARA QUE INTEGRE LA JUNTA 

METROPOLITANA DE VALLEDUPAR" 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE 
VALLEDUPAR, en uso de sus facultades reglamentarias y en especial lo 
establecido en el numeral 4 del Artículo 23 de la Ley 1625 de 2013 y, 

CONSIDERANDO 

1. Que de conformidad con el Artículo 15 de la Ley 1625 de 2013, la Junta 
Metropolitana estará integrada entre otros miembros, por un 
representante del Concejo Municipal núcleo. 

2. Que se hace necesario designar a un representante de esta corporación 
para que haga parte de la Junta Metropolitana del Área Metropolitana de 
Valledupar. 

3. Que en la sesión plenaria de la fecha, hoy 16 de enero de 2020, se eligió 
por unanimidad al concejal MANUEL GUTIERREZ PRETEL, para que 
represente a la corporación ante la Junta Metropolitana, 

Por lo anterior, 
RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Designar al Honorable Concejal MANUEL GUTIERREZ 
PRETEL, identificado con la cédula de ciudadanía N° 77.161.525, para que 
integre la Junta Metropolitana del Área Metropolitana de Valledupar, en 
representación de esta corporación por el período constitucional 
correspondiente al actual concejo. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Valledupar a los dieciséis (16) días del mes de enero de Dos Mil 
Veint 	020). 

LUIS FERN NDO QUINTERO CALDERON JORGE LUIS AR AGA MARTINEZ 

Elab. Yekrikffla 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E -mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @ConcejoVpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 


	Page 1

